
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.    629            del Registro delle pubblicazioni all’ Albo Pretorio 
 
 

 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Gorgoglione li  25-10-2023 

Il Messo Comunale 
 



                                       
  COMUNE DI GORGOGLIONE 

Provincia di Matera  
Tel. 0835560078 
Fax 0835560257 

 
     DETERMINAZIONE  
 
 

n. Prot. Generale  ________ del _______________  
 
 

Area   FINANZIARIA / AMM.TIVA Nr. d’ordine 120 Del  25/10/2023 
   

      

Nr. d’ordine     ======== del      ==== Ufficio SERVIZI DEMOGRAFICI            
            

 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto Fogli registri Stato Civile – Anno 2024 – Liquidazione 
legatura Registri Stato Civile.  

  

Visto di regolarità contabile UFFICIO RAGIONERIA 
Attestante la copertura finanziaria                                 BILANCIO 2023 
  
Art. 151-comma 4 - D. Lgs. 267/2000 

Cap./art./ 13003 / 1  M. Aggr. 1.03.02.15.999   
 impegno n. 589/2023 

             CIG: Z1B3CFFD44 

 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario 

Data  25.10.2023                            Vincenzo GAGLIARDI 

  
 

 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA/E/F 

 
Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto dei registri dello Stato Civile per l’anno 2024;  
 
Visto il preventivo pervenuto dalla ditta GRAFICHE GASPARI s.r.l.  di Cadriano di Granarolo 
dell’Emilia (BO); 

Considerato che l’importo richiesto è realmente favorevole per questa amministrazione in 
quanto congrua, visti i prezzi correnti; 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto dei Registri dello Stato Civile anno 2024, presso 
la ditta GRAFICHE GASPERI s.r.l. di Cadriano di Granarolo dell’Emilia (BO), ed in 
considerazione anche del fatto che la suddetta ditta, oltre ad aver già in passato fornito lo 



stesso materiale per il Comune, gode di ottima reputazione per serietà e professionalità ed 
ha la caratteristica di risultare, da indagine di mercato, veramente competitiva ed economica; 

Dato atto  della insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell'art. 6 
bis della legge 241/90 e della Misura 3.9 del Piano triennale della prevenzione della 
corruzione tra il Responsabile che sottoscrive il provvedimento ed i soggetti interessati dallo 
stesso, nonchè dell'assenza di qualsiasi situazione di incompatibilità relativa al Responsabile 
che sottoscrive il provvedimento; 
 
Visto il preventivo della suddetta ditta, pervenuto il 05/10/2023, prot. n. 4681 di pari data, 
sia per i fogli dello Stato Civile che per la legatura dei Registri, compreso anno 2023; 
 
Vista deliberazione di C.C. n. 14 del 14/03/2023 con la quale veniva approvato il bilancio 
2023-2025 Documento Unico di Programmazione (DUP) e Nota Integrativa;  
 
Visto il Decreto Sindacale prot. n° 597 del 07/02/2022, con il quale è stato conferito 
l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 13 del 26.04.2022 con la quale veniva approvato il bilancio 
2022-2024 Documento Unico di Programmazione (DUP) e Nota Integrativa; 
 
Verificata la regolarità tecnica ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espressa dal Responsabile dell’Area Finanziaria/Amministrativa, nonché la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria, espressa dal Responsabile dell’Area Finanziaria, 
ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
Visti: 
- l’art. 107 del TUEL approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- Titolo I art. 149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 
concernente 
- l’Ordinamento Finanziario e contabile degli Enti Locali; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

Rilevato che il presente provvedimento rispetta il disposto dell’art.183 del TUEL, che detta 
norme sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e di cui si accerta il   disposto di 
cui al comma 8; 

CHE il CIG è Z1B3CFFD44 

D E T E R M I N A 

1. di procedere per i motivi espressi in premessa all’acquisto dei fogli dei registri 
dello Stato Civile anno 2024, così come previsto dalla Legge e alla liquidazione 
della legatura dei Registri, compreso anno 2023, presso la ditta GRAFICHE 
GASPARI s.r.l. di  Cadriano di Granarolo dell’Emilia (BO). 

2. di impegnare, per dette spese, come da preventivo in data 05/10/2023, la 
somma totale di €. 1.380,55, compreso IVA e trasporto. 

3. di imputare la complessiva spesa di €. 1.380,55 al Cap. 13003.1 M. Aggr. 
1.03.02.15.999, impegno n. 589/2023, spese per forniture e rilegature registri 
dello Stato Civile, del bilancio di previsione 2023; 

4. di provvedere alla liquidazione della spesa con opportuna determinazione ad 
avvenuta consegna dei fogli dei registri dello Stato Civile e della relativa fattura. 

 
                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E.F. 
                      Vincenzo GAGLIARDI 
 


